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POLONISTYCZNO-GERMANISTYCZNE 
WSPÓLNE STUDIA NAUCZYCIELSKIE

Unikatowy kierunek, który umożliwia 
międzynarodowe studia nauczycielskie  

w dwóch językach: polskim i niemieckim, 
na dwóch uczelniach:  

Uniwersytecie Szczecińskim  
i Uniwersytecie w Greifswaldzie. 

DYPLOMY

Absolwenci i absolwentki bilateralnych 
studiów nauczycielskich uzyskują następu-
jące dyplomy:
•	 w Polsce: tytuł licencjata po ukończe-

niu studiów pierwszego stopnia i tytuł  
magistra po ukończeniu studiów dru-
giego stopnia, 

•	 w Niemczech: dyplom potwierdzający 
zdanie egzaminu państwowego pierw- 
szego stopnia (das Erste Staatsexamen).

MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA

Absolwenci i absolwentki studiów uzysku-
ją uprawnienia do zatrudnienia:
•	 jako nauczyciele języka polskiego i nie-

mieckiego w polskim systemie eduka- 
cyjnym,

•	 jako nauczyciele języka niemieckiego  
i polskiego w niemieckim systemie edu-
kacyjnym (szczególnie przygranicznym),

•	 w instytucjach edukacyjnych, kultu-
ralnych, społecznych, których działalność 
jest związana ze współpracą polsko- 
-niemiecką.



Międzynarodowy charakter studiów umo- 
żliwia osobom studiującym nawiąza-
nie ścisłej współpracy z wykładowcami  
i studentami niemieckimi, poznanie zasad 
studiowania na uczelni zagranicznej, 
jak również poznanie dwóch systemów  
szkolnictwa. Bilateralny charakter kie- 
runku sprzyja nie tylko tworzeniu 
wspólnych zespołów naukowych i dydak-
tycznych, ale również otwiera perspektywy  
do inicjowania i animowania wspólnych 
polsko-niemieckich przedsięwzięć o charak-
terze edukacyjnym.

Zajęcia odbywają się w małych gru-
pach dydaktycznych, co umożliwia 
ścisłą współpracę z kadrą naukową  
i zindywidualizowanie procesu kształ-
cenia oraz stwarza dogodne warunki  
do przeprowadzenia zajęć w formie 
warsztatowej i projektowej. 

PRAKTYKI W POLSCE I NIEMCZECH

Istotną innowacją w ramach kierunku 
jest system praktyk zawodowych reali- 
zowanych w Polsce i w Niemczech, 
który pozwala na poznanie systemów 
oświatowych i instytucji kształcenia  
w obu krajach. Zwiększona liczba praktyk 
umożliwia osobom studiującym zdoby-
cie znacznie bogatszych i bardziej różno- 
rodnych doświadczeń w procesie rozwijania  
kompetencji dydaktyczno-metodycznych. 
Osoby studiujące na kierunku polonisty-
czno-germanistyczne wspólne studia 
nauczycielskie mają znacznie więcej 
okazji do samodzielnego projektowania  
i analizowania sytuacji edukacyjnych oraz 
poszukiwania skutecznych, racjonalnych 
rozwiązań metodycznych.

POLSKO-NIEMIECKIE STUDIA  
NAUCZYCIELSKIE

Jeżeli interesujesz się językiem polskim  
i uczysz się chętnie języka niemieckiego, 
jeżeli pasjonuje cię literatura, kultura  
i historia Polski oraz Niemiec, jeżeli lu-
bisz uczyć innych i chciałbyś studiować  
w Szczecinie i w Greifswaldzie, to nasza 
oferta studiów bilateralnych na kierunku 
polonistyczno-germanistyczne wspólne 
studia nauczycielskie jest dla Ciebie ideal-
nym wyborem.

NAUCZANIE DWÓCH JĘZYKÓW

Nauczanie języka sąsiada w regionie  
przygranicznym stanowi jeden z priorytetów  
w działaniach władz i licznych instytucji  
oświatowych zarówno w Polsce, jak  
i w Niemczech. W obu krajach coraz 
bardziej odczuwalny jest brak wysoko 
wykwalifikowanych pedagogów. Kierunek 
polonistyczno-germanistyczne wspólne 
studia nauczycielskie jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie rynku pracy, ponieważ 
oferuje uzyskanie szerokich kompeten- 
cji w zakresie nauczania obu języków jako 
języków ojczystych oraz języków obcych.

STUDIA W POLSCE I NIEMCZECH

Na każdym poziomie studiów – zarówno 
pierwszego, jak i drugiego stopnia – stu-
denci realizują dwa semestry w uczel-
ni partnerskiej, łącznie: sześć semestrów  
na Uniwersytecie Szczecińskim i cztery  
semestry na Uniwersytecie w Greifswaldzie.


